
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της δ»άρ¼ε»ας της Άδε»ας Ε¼μετάλλευ-
σης Νότ»ας Κα³άλας ´»α την Περ»οχή Υπό´ε»ας 
Αποθή¼ης Φυσ»¼ού Αερίου «Νότ»α Κα³άλα».

2 Παροχή εξουσ»οδότησης υπο´ραφής «Με εντολή 
Προέδρου» ε´´ράφων της Αρχής Δ»ασφάλ»σης 
του Απορρήτου των Επ»¼ο»νων»ών (Α.Δ.Α.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών  - Ο»-
¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Πληροφορ»¼ής ή/¼α» 
στον Προϊστάμενο του Τμήματος Προσωπ»¼ού 
¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»ών της Αρχής.

3 Καθ»έρωση ¼α» έ´¼ρ»ση υπερωρ»α¼ής ¼α» εξα»ρέ-
σ»μης ερ´ασίας πέραν της υποχρεωτ»¼ής, ¼αθώς 
¼α» νυ¼τερ»νής ¼α» εξα»ρέσ»μης ερ´ασίας προς 
συμπλήρωση της ε³δομαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής, 
προσωπ»¼ού Ο.Λ.Ν.Ε. ΑΕ. ´»α το Έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/122114/3390 (1)

Παράταση της δ»άρ¼ε»ας της Άδε»ας Ε¼μετάλλευ-
σης Νότ»ας Κα³άλας ´»α την Περ»οχή Υπό´ε»ας 
Αποθή¼ης Φυσ»¼ού Αερίου «Νότ»α Κα³άλα». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό ¼ράτος: Ορ´άνωση, 

λε»τουρ´ία ¼α» δ»αφάνε»α της ¼υ³έρνησης, των ¼υ³ερ-
νητ»¼ών ορ´άνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας ´»α την Κυ-
³έρνηση ¼α» τα ¼υ³ερνητ»¼ά όρ´ανα (π.δ. 63/2005 
«Κωδ»¼οποίηση νομοθεσίας ´»α την Κυ³έρνηση ¼α» τα 
¼υ³ερνητ»¼ά όρ´ανα», Α’ 98).

3. Το π.δ. 132/2017 «Ορ´αν»σμός Υπουρ´είου Περ»³άλ-
λοντος ¼α» Ενέρ´ε»ας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160).

4. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουρ´ών, Αναπληρωτών 
Υπουρ´ών ¼α» Υφυπουρ´ών» (Α’ 2).

5. Τον ν. 2289/1995 «Αναζήτηση, έρευνα ¼α» ε¼μετάλ-
λευση υδρο´ονανθρά¼ων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 27).

6. Τα άρθρα 145 έως ¼α» 164 του ν. 4001/2011 «´»α 
τη λε»τουρ´ία Ενερ´ε»α¼ών Α´ορών Ηλε¼τρ»σμού ¼α» 
Φυσ»¼ού Αερίου, ́ »α Έρευνα, Παρα´ω´ή ¼α» δί¼τυα μετα-
φοράς Υδρο´ονανθρά¼ων ¼α» άλλες ρυθμίσε»ς» (Α’ 179).

7. Το π.δ. 14/2012 «Σύσταση της Ανώνυμης Ετα»ρίας 
με την επωνυμία «Ελλην»¼ή Δ»αχε»ρ»στ»¼ή Ετα»ρία Υδρο-
´ονανθρά¼ων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.) στην α´´λ»¼ή Hellenic 
Hydrocarbon Resources Management S.A. (H.H.R.M. 5.Α.)-
Κατάρτ»ση ¼αταστατ»¼ού αυτής» (Α’ 21), σε συνδυασμό με 
το άρθρο 66 του ν. 4964/2022 με το οποίο μετονομάζετα» 
αυτή σε «Ελλην»¼ή Δ»αχε»ρ»στ»¼ή Ετα»ρεία Υδρο´οναν-
θρά¼ων ¼α» Ενερ´ε»α¼ών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.)», προ-
σαρμόζοντας αντίστο»χα ¼α» το ¼αταστατ»¼ό της (Α’ 150).

8. Τον ν. 2799/1999 «Κύρωση: α) Της από 16.11.1999 
Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της 
Αναδόχου Κο»νοπραξίας του ν.  98/1975, ³) της από 
23.11.1999 Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου 
¼α» της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ¼α» των παραρ-
τημάτων Ι ¼α» ΙΙ αυτής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 296) (στο 
εξής η «Σύμ³αση»).

9. Την υπ’ αρ. 195/27.10.2011 (Β’ 2501) απόφαση της 
Δ»υπουρ´»¼ής Επ»τροπής Αναδ»αρθρώσεων ¼α» Ιδ»ωτ»-
¼οπο»ήσεων.

10. Τον ν. 4135/2013 «Κύρωση της 31.10.2012 Πρώτης 
Τροποπο»ητ»¼ής Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημο-
σίου ¼α» των Αναδόχων ετα»ρε»ών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ¼α» ENERGEAN OIL ΚΑΙ GAS- ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ¼α» των Παραρτημάτων Ι ¼α» ΙΙ αυ-
τής» (Α’ 69) («Πρώτη Τροποπο»ητ»¼ή Σύμ³αση»).

11. Το άρθρο πρώτο του ν. 4296/2014 «Κύρωση της 
από 30.12.2013 Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημο 
σίου ¼α» των ετα»ρε»ών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝ-
ΘΡΑΚΩΝ ¼α» της ως ε¼ τρίτου συμ³αλλομένης ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. με την οποία τροποπο»είτα» η από 
23.11.1999 Σύμ³αση ´»α την ε¼μετάλλευση Υδρο´οναν-
θρά¼ων στη θαλάσσ»α περ»οχή του Θρα¼»¼ού Πελά´ους 
μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της KAVALA OIL A.E., 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Νοεμ³ρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5947

60207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.21 23:47:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60208 Τεύχος B’ 5947/21.11.2022

η οποία ¼υρώθη¼ε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» («Δεύτερη 
Τροποπο»ητ»¼ή Σύμ³αση») (Α’ 214), ¼αθώς ¼α» το άρθρο 
δεύτερο αυτού, περί «¼ύρωσης της από 11.9.2014 Σύμ-
³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» των ετα»ρε»ών 
KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ENERGEAN OIL AND 
GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ με την οποία τρο-
ποπο»είτα» η από 23.11.1999 Σύμ³αση ́ »α την ε¼μετάλλευ-
ση Υδρο´ονανθρά¼ων στη θαλάσσ»α περ»οχή του Θρα-
¼»¼ού Πελά´ους μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της 
KAVALA OIL A.E., η οποία ¼υρώθη¼ε με τον ν. 2779/1999 
(«Τρίτη Τροποπο»ητ»¼ή Σύμ³αση»).

12. Το άρθρο 38 του ν. 4409/2016 «Κύρωση της από 
20.11.1995 Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου 
¼α» των ετα»ρε»ών ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ¼α» ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποπο»είτα» η από 23.11.1999 
Σύμ³αση ́ »α την ε¼μετάλλευση Υδρο´ονανθρά¼ων στη 
θαλάσσ»α περ»οχή του Θρα¼»¼ού Πελά´ους μεταξύ του 
Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ που ¼υρώθη¼ε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» 
(Α’ 136) («Τέταρτη Τροποπο»ητ»¼ή Σύμ³αση»).

13. Την υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΥΠΕΡΓ/28321/8100/
17.11.2017 (ΑΔΑ: 7ΣΚΕ4653Π8-1Μ3) απόφαση του 
Υπουρ´ού Περ»³άλλοντος ¼α» Ενέρ´ε»ας.

14. Το άρθρο 22 του ν. 4585/2018 «Επεί´ουσες ρυθμί-
σε»ς του Υπουρ´είου Περ»³άλλοντος ¼α» Ενέρ´ε»ας Κύρω-
ση της από 20.11.2018 Σύμ³ασης μεταξύ του Ελλην»¼ού 
Δημοσίου ¼α» των ετα»ρε»ών ENERGEAN OIL AND GAS-
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ¼α» ΚΑΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποπο»είτα» η από 
23.11.1999 Σύμ³αση ́ »α την ε¼μετάλλευση Υδρο´οναν-
θρά¼ων στη θαλάσσ»α περ»οχή του Θρα¼»¼ού Πελά´ους 
μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της ΚΑ ΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που ¼υρώθη¼ε με τον ν. 2779/1999 
(Α’ 296) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 216) («Πέμπτη Τροποπο»-
ητ»¼ή Σύμ³αση»).

15. Την υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/26579/675/10.3.2020 
¼ο»νή απόφαση των Υφυπουρ´ών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Πε-
ρ»³άλλοντος ¼α» Ενέρ´ε»ας «Καθορ»σμός της δ»αδ»¼ασίας 
¼α» των προϋποθέσεων παραχώρησης της χρήσης, ανά-
πτυξης ¼α» ε¼μετάλλευσης του υπό´ε»ου φυσ»¼ού χώρου 
¼υρ»ότητας του Ελλην»¼ού Δημοσίου, που προ¼ύπτε» ε¼ 
του σχεδόν εξαντληθέντος ¼ο»τάσματος φυσ»¼ού αερίου 
«Νότ»α Κα³άλα», ´»α τη μετατροπή του ως χώρου απο-
θή¼ευσης φυσ»¼ού αερίου σύμφωνα με το άρθρο 93 
του ν. 4001/2011, όπως »σχύε»» (ΑΔΑ: ΩΙΓΧ4653Π8-6ΕΥ).

16. Την από 22.6.2020 Πρόσ¼ληση Υπο³ολής Ε¼δή-
λωσης Ενδ»αφέροντος της ανώνυμης ετα»ρείας με την 
επωνυμία «Ταμείο Αξ»οποίησης Ιδ»ωτ»¼ής Περ»ουσίας 
του Δημοσίου Α.Ε.» «Γ»α την Ανάθεση Σύμ³ασης Παρα-
χώρησης της Χρήσης, Ανάπτυξης ¼α» Ε¼μετάλλευσης 
του Υπό´ε»ου Φυσ»¼ού Χώρου του Κο»τάσματος Φυ-
σ»¼ού Αερίου «Νότ»α Κα³άλα» ως χώρου αποθή¼ευ-
σης φυσ»¼ού αερίου (αρ»θμός προ¼ήρυξης στην ΕΕ 
S: 2020/S 122-300295, ΑΔΑΜ Προ¼ήρυξης ΚΗΜΔΗΣ: 
20PROC006933035).

17. Την υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/113233/2747/
24.11.2020 (Β’  5202) απόφαση του Υπουρ´ού Περ»-
³άλλοντος ¼α» Ενέρ´ε»ας ¼α» ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/25641/786/
17.3.2021 (Β’ 1221).

18. Το άρθρο πρώτο του ν. 4952/2022 «Κύρωση της 
έ¼της τροποποίησης της από 23 Νοεμ³ρίου 1999 Σύμ-
³ασης περί ε¼μετάλλευσης υδρο´ονανθρά¼ων στη θα-
λάσσ»α περ»οχή του Θρα¼»¼ού Πελά´ους που έχε» ¼αταρ-
τ»στεί μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσίου ¼α» της Αναδόχου 
Ετα»ρείας ENERGEAN OIL AND GAS - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟ-
ΝΑΝΘΡΑΚΩΝ» («Έ¼τη Τροποπο»ητ»¼ή Σύμ³αση») (Α’ 130).

19. Tην υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/116389/11056/
8.11.2022 επ»στολή της Αναδόχου ετα»ρείας Energean Oil 
& Gas A.E. με την οποία παρασχέθη¼ε η έ´´ραφη σύμφω-
νη ´νώμη της ´»α την αποφασ»ζόμενη με την παρούσα 
παράταση.

20. Το ́ ε´ονός ότ» το ¼οίτασμα φυσ»¼ού αερίου «Νότ»-
ας Κα³άλας» δεν έχε» πλήρως εξαντληθεί ¼α» η ε¼μετάλ-
λευση του πρα´ματοπο»είτα» ¼ατά χρον»¼ές περ»όδους 
προς ¼άλυψη λε»τουρ´»¼ών ανα´¼ών των ε´¼αταστάσε-
ων της Σύμ³ασης.

21. Το ́ ε´ονός ότ» δεν έχε» επέλθε» η ημερομηνία έναρ-
ξης παραχώρησης του δ»¼α»ώματος χρήσης, ανάπτυξης 
¼α» ε¼μετάλλευσης, ως χώρου αποθή¼ευσης φυσ»¼ού αε-
ρίου, του υπό´ε»ου φυσ»¼ού χώρου της Περ»οχής Υπό´ε»-
ας Αποθή¼ης Φυσ»¼ού Αερίου «Νότ»α Κα³άλα», δυνάμε» 
σύμ³ασης παραχώρησης στον παραχωρησ»ούχο που θα 
αναδε»χθεί από την υπό στο»χείο 16 δ»α´ων»στ»¼ή δ»αδ»-
¼ασία, που δ»εξα´ά´ε» το Ταμείο Αξ»οποίησης Ιδ»ωτ»¼ής 
Περ»ουσίας του Δημοσίου Α.Ε.

22. Το υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/120504/3339/
17.11.2022 Ενημερωτ»¼ό σημείωμα της Δ»εύθυνσης 
Υδρο´ονανθρά¼ων σχετ»¼ά με την παράταση της άδε»ας 
ε¼μετάλλευσης της Περ»οχής Υπό´ε»ας Αποθή¼ης Φυσ»-
¼ού Αερίου «Νότ»ας Κα³άλας».

23. Το ́ ε´ονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε ³άρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο-
´»σμού, αποφασίζουμε:

1. Προ¼ε»μένου ´»α την Περ»οχή Υπό´ε»ας Αποθή¼ης 
Φυσ»¼ού Αερίου «Νότ»α Κα³άλα», η δ»άρ¼ε»α της Άδε»ας 
Ε¼μετάλλευσης Νότ»ας Κα³άλας παρατείνετα» από την 
λήξη της έως την 23η Νοεμ³ρίου 2023, ε¼τός εάν επέλθε» 
πρώτη η ημερομηνία της περ»όδου ³) του άρθρου 2 της 
Έ¼της Τροποπο»ητ»¼ής Σύμ³ασης (υποπερ. ³’ της περ. ́ ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 6 της Σύμ³ασης).

2. Ο» υφ»στάμενες σχετ»¼ές ε´¼αταστάσε»ς παρα´ω´ής 
α¼ολουθούν την Άδε»α Ε¼μετάλλευσης Νότ»ας Κα³άλας, 
¼ατά τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 27 της Σύμ³ασης, ως αυτή 
τροποπο»ήθη¼ε με τ»ς Πρώτη, Δεύτερη, Τρίτη, Τέταρτη, 
Πέμπτη ¼α» Έ¼τη Τροποπο»ητ»¼ές Συμ³άσε»ς.

3. Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Νοεμ³ρίου 2022

Ο Υπουρ´ός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60209Τεύχος B’ 5947/21.11.2022

 Αρ»θμ. 3263 (2)

Παροχή εξουσ»οδότησης υπο´ραφής «Με εντο-
λή Προέδρου» ε´´ράφων της Αρχής Δ»ασφάλ»-
σης του Απορρήτου των Επ»¼ο»νων»ών (Α.Δ.Α.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών- 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Πληροφορ»¼ής ή/
¼α» στον Προϊστάμενο του Τμήματος Προσωπ»-
¼ού ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»ών της Αρχής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Tου τέταρτου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 7 του 

ν. 3115/2003 «Αρχή Δ»ασφάλ»σης του Απορρήτου των 
Επ»¼ο»νων»ών» (Α’ 47),

³) της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Γ»α τον 
ε¼συ´χρον»σμό ¼α» την ανάπτυξη ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς», 
(Α’ 101),

´) του άρθρου 9 του ν.  2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδ»¼α Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 45),

δ) του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 1553/09.06.2022 ¼ο»νής 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ´ού Ο»¼ονομ»¼ών 
¼α» του Προέδρου της ΑΔΑΕ «Έ´¼ρ»ση Ορ´αν»σμού της 
Αρχής Δ»ασφάλ»σης του Απορρήτου των Επ»¼ο»νων»ών 
(Α.Δ.Α.Ε.)» (Β’ 3030),

στ) της παρ. 3 του άρθρου 3Β της υπ’ αρ. 44/31.10.2003 
απόφασης της Α.Δ.Α.Ε. «Κανον»σμός Εσωτερ»¼ής Λε»-
τουρ´ίας της Αρχής Δ»ασφάλ»σης του Απορρήτου των 
Επ»¼ο»νων»ών (Β’ 1642), 

η) της υπ’ αρ. 34051/29.05.2018 απόφασης του Υπουρ-
´ού Δ»¼α»οσύνης, Δ»αφάνε»ας ¼α» Ανθρωπίνων Δ»¼α»ωμά-
των (Υ.Ο.Δ.Δ. 326), περί δ»ορ»σμού Προέδρου της Αρχής 
Δ»ασφάλ»σης του Απορρήτου των Επ»¼ο»νων»ών, όπως 
δ»ορθώθη¼ε στο ορθό με το Υ.Ο.Δ.Δ. 396/2019.

2. Την ανά´¼η παροχής εξουσ»οδότησης υπο´ρα-
φής «Με εντολή Προέδρου» στον Προϊστάμενο της 
Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών- Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» 
Πληροφορ»¼ής ¼α» στον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Προσωπ»¼ού ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»ών των δ»α³»-
³αστ»¼ών ε´´ράφων με τα οποία ¼ο»νοπο»ούντα» απο-
φάσε»ς της Αρχής σε δ»ο»¼ητ»¼ές ¼α» δ»¼αστ»¼ές Αρχές 
της χώρας.

3. Το ́ ε´ονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν προ-
¼αλείτα» δαπάνη σε ³άρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο´»-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσ»οδοτείτα» ο Προϊστάμενος της Δ»εύθυνσης 
Δ»ο»¼ητ»¼ών- Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Πληροφορ»-
¼ής ή/¼α» ο Προϊστάμενος του Τμήματος Προσωπ»¼ού 
¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»ών να υπο´ράφε» «Με εντολή 
Προέδρου» τα δ»α³»³αστ»¼ά έ´´ραφα με τα οποία ¼ο»-
νοπο»ούντα» αποφάσε»ς της Αρχής σε δ»ο»¼ητ»¼ές ¼α» 
δ»¼αστ»¼ές αρχές της χώρας.

Β. Το εξουσ»οδοτημένο ¼ατά περίπτωση όρ´ανο υπο-
χρεούτα» να ενημερώνε» τη Δ»οί¼ηση της Α.Δ.Α.Ε. ´»α 
¼άθε σο³αρό, ¼ατά την ¼ρίση του, ζήτημα που προ-
¼ύπτε» ¼ατά την άσ¼ηση της παρεχόμενης δ»α της πα-
ρούσης εξουσ»οδότησης υπο´ραφής ¼α» να προωθεί 

στην Δ»οί¼ηση της Α.Δ.Α.Ε. ́ »α υπο´ραφή ¼άθε σχετ»¼ό 
έ´´ραφο που θεωρεί, ¼ατά την ¼ρίση του, ότ» πρέπε» να 
υπο´ραφεί από αυτήν ¼α» όχ» από το εξουσ»οδοτημένο 
όρ´ανο.

Γ. Η παροχή εξουσ»οδότησης υπο´ραφής δεν απο-
¼λείε» το δ»¼αίωμα υπο´ραφής του εξουσ»οδοτούντος 
ορ´άνου.

Δ. Απόντος ή ¼ωλυομένου του εξουσ»οδοτημένου με 
την παρούσα απόφαση ορ´άνου θα υπο´ράφε» αρμο-
δίως ο νόμ»μος αναπληρωτής του σύμφωνα με το άρ-
θρο 87 του ν. 3528/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Μαρούσ», 14 Νοεμ³ρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ   

Ι

 Αρ»θμ. απόφ. 142 (3)

Καθ»έρωση ¼α» έ´¼ρ»ση υπερωρ»α¼ής ¼α» εξα»ρέ-
σ»μης ερ´ασίας πέραν της υποχρεωτ»¼ής, ¼αθώς 
¼α» νυ¼τερ»νής ¼α» εξα»ρέσ»μης ερ´ασίας προς 
συμπλήρωση της ε³δομαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής, 
προσωπ»¼ού Ο.Λ.Ν.Ε. ΑΕ. ´»α το Έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την ε»σή´ηση του Δ»ευθύνοντος Σύμ³ουλου του 

ΔΣ ΟΛΝΕ ΑΕ.
2) Το ¼αταστατ»¼ό του ΟΛΝΕ Α.Ε. 
3) Τον ν. 4150/2013.
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5) Τον Ε»δ»¼ό Κανον»σμό Λ»μένα Χαλ¼ίδας (Β’ 242/1980)
6) Τον προϋπολο´»σμό Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε. ο»¼. έτους 2023.
7) Την ανά´¼η πρα´ματοποίησης Υπερωρ»α¼ής ¼α» 

Εξα»ρέσ»μης ερ´ασίας πέραν της υποχρεωτ»¼ής, ¼αθώς 
¼α» Νυ¼τερ»νής ¼α» Εξα»ρέσ»μης ερ´ασίας προς συμπλή-
ρωση της ε³δομαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής αποφασίζε» ομό-
φωνα την έ´¼ρ»ση:

1.α. Υπερωρ»α¼ής απο´ευματ»νής ερ´ασίας πέρα από 
το ¼ανον»¼ό ωράρ»ο μέχρ» την 22η ώρα, δέ¼α (10) υπαλ-
λήλων ήτο» έως 20 ώρες ανά μήνα έ¼αστος.

1.³. Υπερωρ»α¼ής ερ´ασίας ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» 
εξα»ρέσ»μες ημέρες (από την 6η πρω»νή - 22η ώρα) ¼αθ’ 
υπέρ³αση της υποχρεωτ»¼ής, δέ¼α (10) υπαλλήλων ήτο» 
έως 16 ώρες ανά μήνα έ¼αστος.

1. .́ Νυ¼τερ»νής ερ´ασίας προς συμπλήρωση της ε³δο-
μαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής από έναν (1) υπάλληλο 22 Ημέ-
ρες Χ 8 ώρες μην»αίως.

1.δ. Κυρ»α¼ών ¼α» εξα»ρεσίμων ημερών ερ´ασίας προς 
συμπλήρωση της ε³δομαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής από έναν 
(1) υπάλληλο 3 Ημέρες Χ 8 ώρες μην»αίως.

Ο» ανωτέρω α»τούμενες ώρες αφορούν το Έτος 2023 
¼α» θα ³αρύνουν τους Κωδ»¼ούς 60.01.41 «Αποζημίωση 
´»α υπερωρ»α¼ή ερ´ασία» προϋπολο´»σθέντος ποσού 
19.200,00€ ¼α» 60.01.43 «Αμο»³ή ´»α ερ´ασία ¼ατά τ»ς 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60210 Τεύχος B’ 5947/21.11.2022

εξα»ρέσ»μες ημέρες ¼α» νυ¼τερ»νές ώρες» προϋπολο´»-

σθέντος ποσού 13.300,00 €.

Η ¼ατανομή των ωρών, ¼αθώς ¼α» ο αρ»θμός του προ-

σωπ»¼ού που πρα´ματοπο»εί υπερωρ»α¼ή ερ´ασία, ¼α-

θορίζετα» σύμφωνα με τ»ς υπηρεσ»α¼ές ανά´¼ες ¼α» τ»ς 

δ»ατάξε»ς του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Χαλ¼ίδα, 20 Ο¼τω³ρίου 2022

Ο Δ»ευθύνων Σύμ³ουλος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059472111220004*


